1) Finansiella tillgångar utanför handelslagret, vilka måste värderas till verkligt värde via resultatet

2) Alternativet verkligt värde

OP OP Gruppens bokslut 2018

102

b) Avstämning av balansposter i enlighet med

standarderna IAS 39 och IFRS 9

Värderingskategorierna enligt IFRS 9 fastställdes på basis

av OP Gruppens olika affärsmodeller samt egenskaperna

hos respektive finansiella instruments kassaflöde. OP

Gruppens affärsmodeller baserar sig på de nuvarande

principerna för affärsrörelsen och de ändrades inte till följd

av att standarden IFRS 9 trätt i kraft. En detaljerad

beskrivning av klassificeringskraven finns i punkt 5.3 i

redovisningsprinciperna.

I följande tabell presenteras hur de bokförda värdena för

finansiella tillgångar omklassificeras från en

värderingskategori enligt standarden IAS 39 till en

värderingskategori enligt standarden IFRS 9 vid tidpunkten

för övergången 1.1.2018.

Ändringar i klassificering och värdering

Balansposter, milj. €

Referen

s

Bokfört värde

(IAS 39)

31.12.2017

Omklassificerin

g  Omvärdering

Bokfört värde

(IFRS 9)

1.1.2018

Kontanta medel 12 937 12 937

Fordringar på kreditinstitut 504 504

Derivatinstrument 3 412 3 412

Fordringar på kunder 2) 82 193 -40 82 153

Investeringstillgångar

  Finansiella tillgångar för handel 1) 590 -11 579

  Egetkapitalinstrument

   Verkligt värde via övrigt totalresultat

  (Placeringar som kan säljas) 3) 1 399 -1 399 0

   Verkligt värde via resultatet 4) 5) 220 1 399 -14 1 605

  Skuldinstrument

   Verkligt värde via övrigt totalresultat

  (Placeringar som kan säljas) 1) 16 372 -58 1 16 315

   Verkligt värde via resultatet 6) 3 309 112 -1 3 420

   Upplupet anskaffningsvärde

7) 2 333 -43 2 290

Tillgångar som utgör täckning för fondanknutna

avtal

  Verkligt värde via resultatet 10 126 10 126

Sammanlagt 133 397 0 -54 133 343

OP OP Gruppens bokslut 2018

103

De nya klassificeringskrav enligt standarden IFRS 9 som

angetts i tabellen ovan beskrivs nedan:

1) OP Gruppens likviditetsreservportfölj

klassificerades tidigare som finansiella

instrument som redovisas till verkligt värde

via resultaträkningen, som kan säljas, som

hålls till förfall samt som lån och fordringar.

Eftersom OP Gruppens affärsmodell för

likviditetsportföljen är att samla det

avtalsenliga kassaflödet samt försäljningen,